La obra de T. Elisio *Piorum clypaeus adversus veterum recentiorumque haereticorum pravitatem fabrefactus* (Venetiis, 1563) en la que se suscribe la tesis de la suficiencia total de la Sagrada Escritura, fue puesta realmente en el Índice. Ahora bien, ¿fue puesta esta obra en el Índice por

321. No obstante que Catarino asistió al Concilio Tridentino, aquí sólo tratamos las obras de este autor anteriores al Concilio, y de ellas sacamos sus ideas. Fue ciertamente controversista, pero más que cuestiones contra los protestantes, tuvo disputas con el Vble. Juan Duns Scoto.

322. FR. LAUCHERT, o. c., p. 63.

323. *Apologia contra Lutherum*, Florentiae, 1520, dolus 9.

324. o. c., f. 88v.

325. o. c., f. 89.

326. o. c., f. 153: «*Paucas tamen Dominus tradidit in Evangelio, sed illas quidem principales, ut Baptismum, et Eucharistiam, et si quid illud. Reliquid autem reliquas, et earum circumstantias, ab ipsa Ecclesia statuenda, qui non frustra spiritum suum sanctum reliquid magistrum... Sed non sic res se habet: nam multa sunt quae non obscura dicuntur, sed plane, ut quaecumque ad salutem sunt necessaria.*»

327. o. c., f. 88v: «*Sunt nonnulla esse quae nullo modo ex scripturis colligi valent. Ad quas verbo apostolorum ac successiva traditione quasi per manus accepta sunt, et ad nos derivata, atque sanctissime custodita...*»

328. *Ibidem*: «*...ut de modo sacramentorum conficiendi, et sic qua sunt alia...*»

329. Solamente sabemos que perteneció a la Orden de Santo Domingo, y que su mérito fue el elencar todos los teólogos que escribieron contra los protestantes.

motivo de esta tesis o no? Muy probablemente sería puesta en el Índice porque en esta obra existen otros errores.

Sea lo que fuere de esta cuestión, se ha de reconocer a Tomás Elisio como uno de los teólogos que más claramente afirmaron que todas las verdades de fe tenían su fundamento, al menos implícitamente, en la Sagrada Escritura. El texto dice así:

«Nam aliqua sint ita clara et expressa in Evangelio et aliis canonicis libris, quae aut nulla, aut parva egent declaratione. Aliqua vero quia non adeo expresse in talibus libris continentur eget magna declaratione quorum unum alio maiori eget enucleatione.

Quaedam sunt necessario credenda, et facienda, quae sunt in sacra scriptura, sed non adeo manifeste et explicitamente... quod talia sint, et implicitamente contineantur in sacra scriptura. Sic profecto dicimus nos, *quod omnia credenda et necessario facienda a nobis sunt, et continentur explicitamente vel implicitamente in sacra scriptura*» (f. 199 s.). Aparecerá más clara la proposición de Tomás Elisio al confrontarla con la sentencia de los luteranos: «Nam si positio haereticorum vera esset, *quod nihil est credendum, aut faciendum, nisi quod continetur expresse in sacris litteris*, cum eorum falsa opinio et positio non reperitur *nec explicitamente vel implicitamente in sacra scriptura*, ergo nullo pacto est tenenda, nec eam tenentibus est habenda est fides, quia in nulla sacra scriptura reperitur, ea tantum esse facienda, et credenda, quae expresse et explicitamente sunt in sacra scriptura. Ex his patet, quod non omnia quae sunt necessario credenda, et facienda a christiano, sunt explicitamente et expresse contenta in sacra scriptura sed aliqua sit, et aliqua non, *sed ea quae non sunt explicitamente, sunt implicitamente in sacra scriptura contenta*, et ex ea reducuntur velut conclusiones ex principiis, nec omnia quae explicitamente sunt in sacra scriptura, sunt necessario credenda, aut facienda, sed ea tantum quae ecclesia mandat, cum ipsa sit maior quam sacra scriptura» (ibidem).